



Relatório de Cotação: MAQUINAS PESADAS

Pesquisa realizada entre 18/08/2023 09:19:10 e 18/08/2023 11:30:55

Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:33:06 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TRATOR AGRÍCOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	14.400	R\$ 285,53 (un)	-	R\$ 285,53	R\$ 4.111.632,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES			NºPregão:362022 UASG:980749	13/12/2022	R\$ 321,06
Valor Unitário						R\$ 321,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			226075	08/03/2023	R\$ 250,00
Valor Unitário						R\$ 250,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 285,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,53

Item 2: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	2.880	R\$ 590,00 (un)	-	R\$ 590,00	R\$ 1.699.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO			NºPregão:452022 UASG 927937	23/08/2022	R\$ 590,00
Valor Unitário						R\$ 590,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 590,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 590,00

Item 3: CAMINHÃO BAÚ 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	360	R\$ 566,28 (un)	-	R\$ 566,28	R\$ 203.860,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:542022 UASG:925170	24/10/2022	R\$ 923,83
Valor Unitário				R\$ 923,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Prata Setor de Compras e Licitações	225750	07/03/2023	R\$ 175,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	0124/2022	25/08/2022	R\$ 600,00
Valor Unitário				R\$ 387,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,28

Item 4: CAMINHÃO MUNCK -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	360	R\$ 888,00 (un)	-	R\$ 888,00	R\$ 319.680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	2422022	21/09/2022	R\$ 888,00
Valor Unitário				R\$ 888,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 888,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,00

Item 5: CAMINHÃO PAPA LIXO --

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	720	R\$ 751,67 (un)	-	R\$ 751,67	R\$ 541.202,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	0168/2022	20/01/2023	R\$ 1.395,00
2	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00013122	01/12/2022	R\$ 430,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00013122	01/12/2022	R\$ 430,00
Valor Unitário				R\$ 751,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 751,67

Item 6: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA --

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.600	R\$ 400,00 (un)	-	R\$ 400,00	R\$ 1.440.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RESTINGA SECA	55500-2-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 400,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00	

Item 7: MOTONIVELADORA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	7.200	R\$ 444,00 (un)	-	R\$ 444,00	R\$ 3.196.800,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE COXILHA	75200-7-2023-PRP	09/03/2023	R\$ 444,00	
Valor Unitário				R\$ 444,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 444,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 444,00		

Item 8: ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3.600	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 1.044.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-1-2023-PRP	03/02/2023	R\$ 290,00	
Valor Unitário				R\$ 290,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00		

Valor Global: R\$ 12.556.375,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: TRATOR AGRÍCOLA

Preço Estimado: R\$ 285.53 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 285.53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 285.53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificado nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
14.400 Hora	DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, TRACÇÃO 4X4, 4 CILINDROS, CÂMBIO MANUAL, EQUIPADO COM TOLDO. GRADE ARADORA: MÍNIMA DE 12 DISCOS, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 13/12/2022 14:45
Objeto: Tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de locação de máquinas pesadas, sem condutor e sem fornecimento de combustível, para atender as demandas do Município de Cândido Mendes - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Locação de Veículos - Leves / Pesados: PATRULHA MECANIZADA (TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS) COM GRADE ARADORA - COM 14 DISCOS DE 26 POLEGADAS COM CONTROLE REMOTO CONFECCIONADA EM AÇO ESTRUTURAL DE ALTA RESISTÊNCIA LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. (SEM MOTORISTA) . Obs.: 500 HORAS A R\$ 321,06 CADA HORA.	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:980749
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2022 18:30
	Homologação: 28/12/2022 08:35
CatSer: 4014 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.311.813/0001-89	ROBERTO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 321,06
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TRATOR ESTEIRA; PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 17.000 KG, MOTOR DIESEL COM SEIS CILINDROS, TURBO ALIMENTADO, POTÊNCIA MÍNIMA NO VOLANTE DE 140 HP; TRÊS VELOCIDADES AVANTE E TRÊS À RÉ; EMBREAGENS ARREFECIDAS A ÓLEO; CABINE COM AR-CONDICIONADO; CABINE COM ESTRUTURA ROPS E FOPS (SEM MOTORISTA) . Obs.: 500 HORAS A R\$ 321,06 CADA HORA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Centro Novo do Maranhão	AV TANCREDO NEVES, 195
Telefone:	Email:	
(98) 8454-4911	jrsantyro@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 08/03/2023 18:27
Objeto: LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINA ESCAVADEIRA PC HIDRÁULICA E VEÍCULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: TRATOR TRAÇADO E CABINADO - trator de pneus com potência a partir de 85cv, tração 4X4, direção hidrostática, freio a disco, levante hidráulico mínimo de 3000 kgf, tomada de força com rotação de 540 rpm, equipado com grade aradora e todos itens de segurança - TRATOR TRAÇADO E CABINADO - trator de pneus com potência a partir de 85cv, tração 4X4, direção hidrostática, freio a disco, levante hidráulico mínimo de 3000 kgf, tomada de força com rotação de 540 rpm, equipado com grade aradora e todos itens de segurança de acordo com as normas do DENATRAN, com operador, combustível e manutenção por conta da contratada.	Identificação: 226075
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: h
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.484.971/0001-39	MODERNA LOCAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: N/C		
Fabricante: N/C		
Modelo: N/C		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	R JOSÉ PAULINO DA ROCHA, 1915
Telefone:	Email:	
(83) 3339-5200	modernaparaiba@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.998.579/0001-10	T C DE ARRUDA EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Surubim	Endereço: RUA DOM EXPEDITO LOPES, 122
		Telefone: (81) 9693-8093

40.508.584/0001-25	APS TRANSPORTES E LOCACOES LTDA	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK

Preço Estimado: R\$ 590,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 590,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 590,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificado nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.880 DIARIA	(ÇAÇAMBA) - 6X4, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 286CV, MOTOR DIESEL, COM PESO BRUTO TOTAL DE 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.940, COMPRIMENTO TOTAL 7.617MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXO 3.600+1.350MM, ALTURA DESCARREGADA 2.752 MM, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Contratação DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO, ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA E TRATOR COM TERRACEADOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL NAS REPRESAS QUE COMPOEM O SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA ESGOTO - SAMAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:927937
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Locação de Caminhão Traçado, 6X4, COM CAÇAMBA DE AÇO BASCULANTE REVESTIDA INTERNAMENTE COM MANTA TECNIL, PARA ATUAÇÃO NA ZONA RURAL E URBANA DESTE MUNICÍPIO, COM POTÊNCIA IGUAL OU ACIMA DE 220 CV,DIESEL, CAPACIDADE ACIMA 18 TONELADAS, CAP. DA CAÇAMBA 12 M³. COM CUSTO DE TODAS AS DESPESAS INCLUSAS E POR CONTA DO FORNECEDOR, COM O DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE CADA OBRA, MOTORISTA (COMPROV. PGTO INSS+IMPOSTOS NFE), COMBUSTÍVEIS, ALIMENTAÇÃO, ALOJAMENTO, DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS INCLUSAS, SERÁ CONSIDERADA A DIÁRIA QUE ATINGIR, CARGA HORÁRIA MÍNIMA 08 HORAS/DIA EM ATIVIDADE. PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO NECESSÁRIAS 02 UNIDADES DECAMINHÕES TRAÇADOS.	Adjudicação: 05/09/2022 14:50
	Homologação: 06/09/2022 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT
CatSer: 4014 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.722.006/0001-66	R. RAIMUNDO DIAS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 590,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AVENIDA FILINTO MULLER (LOT PRQ PAIAGUAS), SN
Telefone: (65) 8165-0103	Email: contato@dtresmt.com.br	

36.314.983/0001-88	L C GUEDES LTDA	R\$ 590,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO 6X4		
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: R FRANCISCO FERREIRA RAMOS, 0038N
Telefone: (65) 9973-9295	Email: guedes.luizuguedes@hotmail.com	

Item 3: CAMINHÃO BAU 3/4

Preço Estimado: R\$ 566,28 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 566,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,28

Quantidade	Descrição	Observação
050 DIARIA	- MOTOR A DIESEL, TAMANHO 6 METROS, CAPACIDADE 4 TONELADAS. MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO. SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 923,83

Insc / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para locação de caminhões e furgões com e sem motorista habilitado, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi e Senai/DR-DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Locação diária de caminhão modelo 3/4 com baú fechado com motorista, baú com tamanho de, no mínimo, de 4,5 metros, carga útil de aproximadamente de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; motoristas devidamente habilitados com carteiras "D" e/ou "E"; veículo com cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros, tração traseira preferencialmente com rodagem dupla, combustível diesel; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN.No valor da diária deverá estar incluído as despesas com o motorista, aluguel do equipamento e combustível para o deslocamento em até 100km. Caso no dia de prestação de serviço exceda a quilometragem limite citada, a empresa contratada será ressarcida de acordo com o valor contido no item 12.A diária refere-se a um período de, no máximo, 8 horas trabalhadas no mesmo dia.Senai: 3.000 locações	SRP: NÃO
CatSer: 4014 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS	Identificação: NºPregão:542022 / UASG:925170
	Lote/Item: 5/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2023 10:44
	Homologação: 11/01/2023 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.448.695/0001-80	J5 TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$ 923,83
VENCEDOR		
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Locação diária de caminhão modelo 3/4 com baú fechado com motorista, baú com tamanho de, no mínimo, de 4,5 metros, carga útil de aproximadamente de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; motoristas devidamente habilitados com carteiras "D" e/ou "E"; veículo com cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira preferencialmente com rodagem dupla combustível diesel; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. No valor da diária deverá estar incluído as despesas com o motorista, aluguel do equipamento e combustível para o deslocamento em até 100km. Caso no dia de prestação de serviço exceda a quilometragem limite citada, a empresa contratada será ressarcida de acordo com o valor contido no item 12. A diária refere-se a um período de, no máximo, 8 horas trabalhadas no mesmo dia. Senai: 3.000 locações</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AER TERMINAL LOGISTICA DE CARGA NACIONAL, SN
Telefone: (61) 9811-1309/ (61) 9811-1991	Email: julio.melo@aviancacargo.com.br	

03.020.839/0001-80	PARANA SOLUCOES LOGISTICAS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 923,83
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Locação diária de caminhão ¾, com baú fechado e com motorista.</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ANTONIO CLAUDINO, 215
Telefone: (41) 3495-5000	Email:	

24.980.538/0001-78	TERCEIRIZE MULTISSERVICOS LTDA	R\$ 1.016,21
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Locação diária de caminhão modelo 3/4 com baú fechado com motorista, baú com tamanho de, no mínimo, de 4,5 metros, carga útil de aproximadamente de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; motoristas devidamente habilitados com carteiras "D" e/ou "E"; veículo com cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira preferencialmente com rodagem dupla; combustível diesel; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. No valor da diária deverá estar incluído as despesas com o motorista, aluguel do equipamento e combustível para o deslocamento em até 100km. Caso no dia de prestação de serviço exceda a quilometragem limite citada, a empresa contratada será ressarcida de acordo com o valor contido no item 12. A diária refere-se a um período de, no máximo, 8 horas trabalhadas no mesmo dia. Senai: 3.000 locações</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 03131
Telefone: (21) 9959-3798	Email: terceirizemultisservicos@gmail.com	

07.605.506/0001-73	RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 5.000,00
<p>Marca: Marca não informada</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: Locação diária de caminhão modelo 3/4 com baú fechado com motorista, baú com tamanho de, no mínimo, de 4,5 metros, carga útil de aproximadamente de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; motoristas devidamente habilitados com carteiras "D" e/ou "E"; veículo com cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; tração traseira preferencialmente com rodagem dupla; combustível diesel; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. No valor da diária deverá estar incluído as despesas com o motorista, aluguel do equipamento e combustível para o deslocamento em até 100km. Caso no dia de prestação de serviço exceda a quilometragem limite citada, a empresa contratada será ressarcida de acordo com o valor contido no item 12. A diária refere-se a um período de, no máximo, 8 horas trabalhadas no mesmo dia. Senai: 3.000 locações</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST COMPLEMENTEAR DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO, QD 14, CONJ. 02, S/N
Telefone: (61) 3425-2525	Email: financeiro@ribal.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Prata
Setor de Compras e Licitações
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 COM CAÇAMBA BASCULANTE -Com motorista, equipado com caçamba de no mínimo 5m³ e capacidade de carga de no mínimo 4,5 toneladas, - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 COM CAÇAMBA BASCULANTE -Com motorista, equipado com caçamba de no mínimo 5m³ e capacidade de carga de no mínimo 4,5 toneladas,

Data: 07/03/2023 18:01
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 225750
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: h
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.322.452/0001-02	LOVISON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		
Marca: VOLKSWAGEM ANO/MODELO 1998/1999		
Fabricante: VOLKSWAGEM ANO/MODELO 1998/1999		
Modelo: VW 8140		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL
Objeto: Contratação de Caminhão para Cavalgada - Semana Farroupilha 2023
Descrição: Locação de caminhão baú, com no mínimo 05 metros de comprimento. O serviço deve incluir: motorista, disponibilidade integral do dia 13 até 20 de setembro, com fornecimento de combustível necessário para acompanhar a Cavalgada da Semana Farroupilha confor - Locação de caminhão bau, com no mínimo 05 metros de comprimento. O serviço deve incluir: motorista, disponibilidade integral do dia 13 até 20 de setembro, com fornecimento de combustível necessário para acompanhar a Cavalgada da Semana Farroupilha conforme cronograma da Secretaria de Turismo

Data: 25/08/2022 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0124/2022
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/08/2022 13:39
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 7
Unidade: DIA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.955.219/0001-93	CARLOS AUGUSTO SANTOS MACHADO	R\$ 600,00
VENCEDOR		
Marca: Não informado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Não informado		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	EST CHAPEU DO SOL 2400
		Telefone:
		(51) 9846-7232/ (51) 3241-9535

Item 4: CAMINHÃO MUNCK

Preço Estimado: R\$ 888,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 888,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 DIARIA	MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10.000KG, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM AR CONDICIONADO, MOTOR 4 CILINDROS, COM CESTO (PARA AUXÍLIO NO SERVIÇO DESEMPENHADO PELO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA) MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 888,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	Data: 21/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA COLOCAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA PROGRESSO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO OU MUNCK PARA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA PARA MANUTENÇÃO. - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO OU MUNCK PARA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA PARA MANUTENÇÃO.	Identificação: 2422022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVIÇO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.587.070/0001-08	RS GUINDAUTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 888,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO OU MUNCK PARA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA PARA MANUTENÇÃO.		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R MARIA DO CARMO TEIXEIRA, 30
	Telefone: (37) 3351-4444	Email: acs@twister.com.br

Item 5: CAMINHÃO PAPA LIXO

Preço Estimado: R\$ 751,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 751,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 751,67

Quantidade	Descrição	Observação
2,0 DIARIA	MOTOR DIESEL, 4X2, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 15M³, COM DISPOSITIVO ACIONADOR DE CONTÊINER, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.395,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL
 Objeto: Contratação de empresa para locação de caminhões coletores compactadores (sistema de coleta "lifter"), sem motorista, pelo período de doze meses.
 Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR COM LIFTER – SEM MOTORISTA - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR COM LIFTER – SEM MOTORISTA

Data: 20/01/2023 09:05
 Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre
 SRP: SIM
 Identificação: 0168/2022
 Lote/Item: 7/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Homologação: 23/01/2023 08:27
 Fonte: www.banrisul.com.br
 Quantidade: 288
 Unidade: UNIDADE
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
12.964.775/0001-66	URBAN SERVICOS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 1.200,00
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Charqueadas	AV SANTA BARBARA, 1376	(51) 3658-7591	urban@urbanrs.com.br		
32.508.306/0001-40	SANELOC - LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 1.590,00
VENCEDOR						
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Almirante Tamandaré	ROD VEREADOR ADMAR BERTOLLI, 6159	(41) 3355-5600/ (41) 3355-5615			
06.974.198/0002-71	XM LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 2.000,00
Marca: Não informado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Farroupilha	RUA RUI BARBOSA, 247	Marcelo	(85) 3273-0532	xm-rs@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 430,00

Inc II Art. 5º da IN 65 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA
 Objeto: Registro de Preços para locação de caminhão compactador, com motorista, ajudante e combustível, para fins de execução de serviços de limpeza pública, compreendendo a coleta de lixo domiciliar e comercial em todo o município.
 Descrição: CAMINHÃO COMPACTADOR, NO TOCO, CAPACIDADE DE 15M, INCLUSIVE, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, 1 MOTORISTA, 3 COLETORES, MÁXIMO DE ATÉ 2 ANOS DE FABRICAÇÃO DO CAMINHÃO, COM DISPONIBILIDADE SIMULTÂNEA DE ATÉ 5 (CINCO) CAMINHÕES. - CAMINHÃO COMPACTADOR, NO TOCO, CAPACIDADE DE 15M, INCLUSIVE, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, 1 MOTORISTA, 3 COLETORES, MÁXIMO DE ATÉ 2 ANOS DE FABRICAÇÃO DO CAMINHÃO, COM DISPONIBILIDADE SIMULTÂNEA DE ATÉ 5 (CINCO) CAMINHÕES.

Data: 01/12/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00013122
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
 Quantidade: 13.000
 Unidade: H
 UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.557.528/0003-07	CAPITAL AMBIENTAL CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 430,00		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Bom Jesus do Itabapoana	RUA GUACUI, 282	(61) 3964-5656	consultoriaasj@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para locação de caminhão compactador, com motorista, ajudante e combustível, para fins de execução de serviços de limpeza pública, compreendendo a coleta de lixo domiciliar e comercial em todo o município.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CAMINHÃO COMPACTADOR, NO TOCO, CAPACIDADE DE 15M, INCLUSIVE, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, 1 MOTORISTA, 3 COLETORES, MÁXIMO DE ATÉ 2 ANOS DE FABRICAÇÃO DO CAMINHÃO, COM DISPONIBILIDADE SIMULTÂNEA DE ATÉ 5 (CINCO) CAMINHÕES. - CAMINHÃO COMPACTADOR, NO TOCO, CAPACIDADE DE 15M, INCLUSIVE, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, 1 MOTORISTA, 3 COLETORES, MÁXIMO DE ATÉ 2 ANOS DE FABRICAÇÃO DO CAMINHÃO, COM DISPONIBILIDADE SIMULTÂNEA DE ATÉ 5 (CINCO) CAMINHÕES.	Identificação: 00013122
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 13.000
	Unidade: H
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.557.528/0003-07	CAPITAL AMBIENTAL CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 430,00		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Bom Jesus do Itabapoana	RUA GUACUI, 282	(61) 3964-5656	consultoriaasj@hotmail.com

6. ESCAVADEIRA HIDRAULICA

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un) Percentual Preço Estimado Calculado: R\$ 400,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Hora	PESO OPERACIONAL 21,5T, CUMPRIMENTO TOTAL 9.485M, ALTURA TOTAL 3.005M, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6 620M, ALTURA MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 9.750M. CAPACIDADE DE CAÇAMBA 0,92M3, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RESTINGA SECA
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a realização de contrato para prestação de serviços de horas máquinas de escavadeira hidráulica, para abertura de 12 (doze) micro-açudes, conforme o Plano de Trabalho do Convênio FPE N° 1225/2022
Descrição: SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA - SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 55500-2-2023-PRP
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 288
Unidade: H
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.030.288/0001-12 *VENCEDOR*	ALEX VICENTE VESTENA LTDA.	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Faxinal do Soturno	Endereço: RUA PADRE ARTUR JOSE SOLDERA, SN
		Telefone: (55) 9974-0270
		Email: alex.vestena@gmail.com

Item 7: MOTONIVELADORA

Preço Estimado: R\$ 444,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 444,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 444,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Hora	MOTOR DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180HP, DIREÇÃO POWERSHIFT COM COMANDO DIRETO. PESO OPERACIONAL 15.340KG, COMPRIMENTO TOTAL 8,89M, ALTURA TOTAL COM RAIO DE GIRO, 7,21M, CABINE 3,18M, ARTICULAÇÃO, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 444,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE COXILHA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR EVENTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM RESPECTIVOS OPERADORES E DEMAIS INSUMOS SOB O REGIME DE HORAS MÁQUINAS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE COXILHA-RS.
Descrição: Locação de Motoniveladora - Locação de Motoniveladora

Data: 09/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 75200-7-2023-PRP
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 500
Unidade: H
UF: RS



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.417.579/0001-22 JULIO CESAR MIGON

R\$ 444,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Sertão Endereço: R CAPITAO MARCIANO, 678

Telefone: (54) 3345-1614

Item 8. ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO)

Preço Estimado: R\$ 290,00 (um) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 290,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS). A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificado nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Hora	- COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP, MOTOR TURBO DIESEL, COM PESO OPERACIONAL MÁXIMO DE 12.920KG, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO, 1.980/33 (VPWHZ), CUMPRIMENTO TOTAL 5.500MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXO 2.680MM, ALTURA DO SOLO AO TETO 3030MM, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA

Data: 03/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de escavadeira hidráulica, de caminhão caçamba basculante, de trator esteira, de rolo compactador vibratório e de motoniveladora, para atendimento de demandas existentes junto à Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Agricultura, sendo que deverá ser colocado à disposição no mínimo 03 (três) máquinas escavadeira hidráulica de no mínimo 21.000kg, 01 (uma) máquina escavadeira hidráulica de no mínimo 23.000kg, 03 (três) caminhões, 01 (um) trator esteira, 01 (um) rolo compactador vibratório e 01 (uma) motoniveladora para a prestação dos serviços, conforme Termo de Referência do Edital.

Modalidade: Pregão Presencial
 SRP: NÃO
 Identificação: 53000-1-2023-PRP
 Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 2.000

Descrição: Prestação de Serviços de Rolo Compactador Vibratório A empresa deverá possuir rolo compactador vibratório, dirigível, com peso operacional mínimo de 12.000 kg, equipado com tambor liso e com capa de patas/pé de carneiro, com potência bruta de no mínimo - Prestação de Serviços de Rolo Compactador Vibratório A empresa deverá possuir rolo compactador vibratório, dirigível, com peso operacional mínimo de 12.000 kg, equipado com tambor liso e com capa de patas/pé de carneiro, com potência bruta de no mínimo 150 Hps, largura de compactação mínima de 2100 mm, e 1500mm de diâmetro mínimo, com frequência de vibração vertical de 30hz em alta e 30hz em baixa no mínimo, não superior a 07 (sete) anos de fabricação, ou seja, ano de fabricação 2014 ou superior para realização de diversas obras dentro do município. A máquina deverá ser disponibilizada em local previamente definido pelas Secretarias Municipais de Agricultura e Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Bréscia.

Unidade: H

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.429.632/0001-99 ESCAVACOES FRARE LTDA

R\$ 290,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Anta Gorda

R JULIO DE CASTILHOS, 435

(51) 9586-7212

escavacoesfrare@net11.com.br

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - TRATOR AGRÍCOLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CAMINHÃO BAÚ 3/4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - CAMINHÃO MUNCK -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - CAMINHÃO PAPA LIXO -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - MOTONIVELADORA -

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, Complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1- Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 05/06/2023 09:44:54</i> Acessar a fonte aqui
2- Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data: 16/02/2023 09:36:25</i> Acessar a fonte aqui
3- Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data: 15/05/2023 12:53:38</i> Acessar a fonte aqui
4 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG mgportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142	<i>Data: 18/08/2023 10:33:57</i> Acessar a fonte aqui
5- Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 188.69.40.26:8079/transparencia/	<i>Data: 18/08/2023 10:56:57</i> Acessar a fonte aqui
 ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 06/09/2022 08:53:15</i> Acessar a fonte aqui



MANÁ
TERRAPLENAGEM
CONSTRUÇÕES

Ao
Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tracuateua
Cotação de preços nº 20230808002

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230808002	
Prefeitura Municipal de Tracuateua	
RESPONSÁVEL:	NOME: ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES
PROponente:	NOME: MANA CONSTRUÇÕES DE RODOVIAS EIRELI ENDEREÇO : TV. JUSTO CHERMOT, 151 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Capanema - PA CNPJ : 27.216.304/0001-47 CGF : 15.554.812-3

O município de Tracuateua, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a

entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tracuateua.

Tracuateua, 08 de Agosto de 2023

ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86395	TRATOR AGRÍCOLA <i>Especificação : DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, TRAJÃO 4X4, 4 CILINDROS, CÂMBIO MANUAL, EQUIPADO COM TOLDO. GRADE ARADORA: MÍNIMA DE 12 DISCOS, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUI-LO IMEDIATAMENTE</i>	3000	HORA	R\$ 290,00	R\$ 870.000,00
86397	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK (CAÇAMBA) <i>Especificação : 6X4, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 286CV, MOTOR DIESEL, COM PESO BRUTO TOTAL DE 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.940, COMPRIMENTO TOTAL 7.617MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXO 3.600+1.350MM, ALTURA DESCARREGADA 2.752MM, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM</i>	2000	DIA	R\$ 650,00	R\$ 1.300.000,00

ALAMED: ALEANDRORIBEIRO, ALDEIA, Nº 1454, BRAGANÇA - PA. FONE: 91986122541
E-MAIL: MANA.CONSTRUCOESIRELI@GMAIL.COM



— TERRAPLENAGEM **M A N Á**

	MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE.					
86398	CAMINHÃO BAU 3/4. <i>Especificação : MOTOR A DIESEL, TAMANHO 6 METROS, CAPACIDADE 4 TONELADAS. MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE</i>	360	DIA	R\$ 535,00	R\$ 192.600,00	
86399	CAMINHÃO MUNCK. <i>Especificação : MOTOR A DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10.000KG, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM AR CONDICIONADO, MOTOR 4 CILINDROS, COM CESTO (PARA AUXÍLIO NO SERVIÇO DESEMPENHADO PELO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA) MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE</i>	300	DIA	R\$ 850,00	R\$ 255.000,00	
86400	CAMINHÃO PAPA LIXO <i>Especificação : MOTOR DIESEL, 4X2, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 15M³, COM DISPOSITIVO ACIONADOR DE CONTEÍNER, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO</i>	360	DIA	R\$ 840,00	R\$ 302.400,00	

	CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	1000	HORA	R\$ 420,00	R\$ 420.000,00
86401	<p>ESCAVADEIRA HIDRÁULICA</p> <p>Especificação : PESO OPERACIONAL 21,5T, CUMPRIMENTO TOTAL 9.485M, ALTURA TOTAL 3.005M, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6.620M, ALTURA MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 9.750M. CAPACIDADE DE CAÇAMBA 0,92M3, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO</p>				
86396	<p>MOTONIVELADORA -</p> <p>Especificação : MOTOR DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180HP, DIREÇÃO POWERSHIFT COM COMANDO DIRETO, PESO OPERACIONAL 15.340KG, COMPRIMENTO TOTAL 8,89M, ALTURA TOTAL COM RAIO DE GIRO, 7,21M, CABINE 3,18M, ARTICULAÇÃO, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUÍ-LO IMEDIATAMENTE</p>	2000	HORA	R\$ 450,00	R\$ 900.000,00
86402	<p>ROLO COMPACTADOR (LISO E PE DE CARNEIRO)</p> <p>Especificação : COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP, MOTOR TURBO DIESEL, COM PESO OPERACIONAL MÁXIMO DE 12.920KG, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO, 1.980/33 (VPWHZ), CUMPRIMENTO TOTAL 5.500MM, DISTÂNCIA ENTRE EIXO 2.680MM, ALTURA DO SOLO AO TETO</p>	600	HORA	R\$ 250,00	R\$ 150.000,00

ALA MEDALE ANDRORIBEIRO, ALDEIA, N1454, BRAGANÇA - PAFONE: 91986122541
E-MAIL: MANA CONSTRUCOESEIRELI@GMAIL.COM



— TERRAPLENAGEM **MANA**

30.000.000, MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATANTE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CASO ALGUM ENTRE EM MANUTENÇÃO OU OUTRO MOTIVO IMPRODUTIVO, SUBSTITUI-LO IMEDIATAMENTE						Total :	RS4.390.000,00
---	--	--	--	--	--	---------	----------------

Condições de pagamento:	SEGUNDO EDITAL
Prazo de entrega:	SEGUNDO EDITAL
Validade da proposta:	90 DIAS
Valor por extenso:	QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA MIL REAIS.

Data: 17/08/2023

MANA Assinado de forma digital por MANA
CONSTRUCOES DE RODOVIAS CONSTRUCOES DE RODOVIAS
LTDA:2721630 LTDA:2721630400
4000147 0147

Maná Construções de Rodovia Eireli
CNPJ: 27.216.304/0001-47

ALAMEDA LEANDRORIBEIRO, ALDEIA, N1454, BRAGANÇA - PAFONE: 91986122541
E-MAIL: MANACONSTRUCOESEIRELI@GMAIL.COM